do Gabinete da Ministra do Meio Ambiente e Mudança do Clima, conforme exigência do Termo de
Referência e seus anexos.

2. Após análise dos autos, considerando o que consta na Nota Técnica nº 458/2026-MMA
(SEI nº 2226721) e no Despacho nº 12439/2026-MMA (SEI nº 2232235) , atesto a disponibilidade
orçamentária no valor de R$ 10.085,39 (dez mil, oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos), bem
como autorizo a contratação direta, com fulcro no art. 72, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, em conjunto
com o art. 5º, inciso VIII e § 2º, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021.

3. Isso posto, encaminho os autos para adoção das providências subsequentes.